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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Základní škola a Mateřská škola Smilovice, okres Frýdek – Místek, přísp.org. 

 

Adresa: Smilovice čp. 164 

  739 55 Smilovice 

Kontakty:  tel. 591 143 352 

  e-mail: zssmilovice@centrum.cz 

  www.zssmilovice.cz 

 

Součásti organizace: 

 

- MŠ Smilovice, Smilovice čp. 151 

s odloučeným pracovištěm MŠ Řeka, Řeka čp. 80 

- školní jídelna v ZŠ Smilovice čp. 164 

s výdejnou v MŠ Smilovice 

a výdejnou v MŠ Řeka 

- školní družina 

 

Zřizovatel: Obec Smilovice 

  Smilovice čp. 13 

  739 55 Smilovice 

 

ředitelka: Mgr. Jana Dybová 

zástupce ředitele pro MŠ: Zlatuše Trpišovská 

 

Kapacita: 

 

ZŠ…………………… 95 žáků (navýšení schváleno k 31. 8. 2019) 

MŠ…………………..  71 dětí 

ŠD…………………...  60 žáků 

ŠJ…………………… 151 jídel 

 

 

 

Školská rada: 

 

Školská rada je šestičlenná (2 zástupci rodičů, 2 pedagogové ZŠ a MŠ, 2 zástupci za zřizovatele 

Obec Smilovice, z toho 1 pověřen za Obec Řeka). Členové školské rady se scházejí minimálně 

2x ročně.  

Školská rada pracovala ve složení – Mgr. J. Klimková, Z. Trpišovská, MUDr. Z. Hotová, 

Ing. A. Wantulok, Ing. Zuczková, Mgr. Wlosok. Schůze školské rady proběhla – 23. 10. 2019. 

Druhá schůze v jarním termínu a volby do školské rady neproběhly z důvodu omezení v rámci 

Covid19. 
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2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

A) Charakteristika školy 

 

Základní škola je neúplná, po přístavbě nově čtyřtřídní s pěti postupnými ročníky 

1. stupně ZŠ. Kapacita školy je (od 31. 8. 2019) 95 žáků. Spojení ročníků je každoročně 

určováno počtem dětí v jednotlivých ročnících tak, aby třídy měly přibližně stejnou naplněnost. 

Snažíme se zachovávat samostatný 1. ročník, pro lepší přechod dětí z předškolního zařízení na 

žákovské povinnosti. Poprvé v historii školy byly otevřeny 4 třídy základní školy. V letošním 

školním roce byl spojen 2. a 3. ročník. Samostatný byl 1., 4. a 5. ročník. Vzdělávání probíhá ve 

čtyřech kmenových třídách, odborné učebně pro výtvarnou výchovu, nové počítačové a 

jazykové učebně a nové tělocvičně. K převlékání žáků při vstupu do školy slouží dívčí a 

chlapecká šatna. Přístavbou školy a nové tělocvičny v roce 2019 došlo k vybudování dalších 

dvou šaten a sociálních zařízení (WC, sprchy, umývárny). 

 Do školy dojíždějí žáci z obce Řeka a z obce Guty. Vyučování v ZŠ Smilovice začíná 

v 7,50 hod. Ranní provoz školní družiny začíná od 6.30 hod. Odpolední provoz družiny je od 

11,30 hod. Její provoz končí v 16,00 hod. Kapacita školní družiny je 60 dětí. Školní družina má 

dvě oddělení, která se od 15,00 hod. spojují do jednoho. Nově v tomto roce byla vybudována 

ze staré tělocvičny místnost pro školní družinu, kterou využívá ranní družina a odpoledne I. 

oddělení školní družiny a od 15 hod. spojené obě oddělení družiny. 

 Školní jídelna má kapacitu 151 jídel denně. Kuchyň vaří pro ZŠ, MŠ, odloučené pracoviště 

v Řece, kam se jídlo dováží. Ve vedlejší hospodářské činnosti kuchyň vaří pro cizí strávníky.  

  

B) Přehled oborů vzdělávání 

 

Ve šk. roce 2019/2020 bylo vzděláváno na 1. stupni ZŠ celkem 64 žáků.  

 

Ročníky byly spojeny ve třídách takto: 

 

Třída ročník celkem žáků chlapců dívek 

I. 1. 12 4 8 

II. 2.  7 3 4 

3. 15 6 9 

III. 4. 16 8 8 

IV. 5. 14  9 5 

 

Vzdělávací program školy 

 

Ve školním roce 2019/2020 se 1. až 5. ročník se vzdělával podle ŠVP pro ZV Základní 

a Mateřské školy Smilovice. Ve výuce byly využívány prvky z programu Tvořivá škola, 

matematika podle Hejného.  

V prvním ročníku byla přidána disponibilní hodina pro výuku tělesné výchovy. V druhém 

a třetím ročníku posílena 1 disponibilní hodinou výuka výtvarné výchovy. Ve druhém až pátém 

ročníku posílena po 1 disponibilní hodině výuka matematiky a jazyka českého. Ve čtvrtém a 

pátém ročníku byla disponibilními hodinami posílena výuka vlastivědy. Celková týdenní dotace 

hodin v 1. ročníku byla 21 hodin, ve 2. ročníku byla 22 hodin, ve 3. ročníku byla 24 hodin, ve 

4. ročníku byla 25 hodin, v 5. ročníku byla 26 hodin.  

Od 11. 3. do 24. 5. 2020 probíhala z nařízení MZd distanční výuka žáků. Žáci byli vzděláváni 

v Google classroom, starší žáci on-line. Dvěma žákům byly zapůjčeny k výuce školní tablety. 

Jedné žákyni byly dováženy tištěné materiály do poštovní schránky. Čtyři žáci s plánem 

pedagogické podpory využili možnost pomoc výchovné poradkyně při domácím vzdělávání.  
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Nabídka zájmových kroužků: 

Hra na flétnu (3 skupiny)       7 žáků 

Výtvarná dílna (v rámci školní družiny)   30 žáků 

Kroužek digitechnologií     16 žáků 

Sportovní kroužek (2 skupiny)    25 žáků 

Badatelský kroužek (projekt- Šablony II)     9 žáků 

Čtenářský kroužek (2 skupiny - projekt Šablony II)  22 žáků 

Doučování – kroužek „Škola hrou“ (projekt Š II)    6 žáků 

 

Externisty veden: 

Evangelické náboženství     6 žáků 

Katolické náboženství     2 žáci 

Šachový kroužek      8 žáků 

Taneční kroužek      9 žáků 

Pohybový kroužek (i pro děti MŠ)             15 žáků 

Florbalový kroužek (od ledna 2020 i pro ZŠ Střítež, K.L.)12 žáků 

 

Vzdělávání 6 žáků v kroužku evangelické náboženství vedla kaplanka pověřená církví SCEAV. 

Vzdělávání 2 žáků v kroužku katolické náboženství vedl kněz římskokatolické církve. Šachový 

kroužek vedl předseda šachového klubu v Třinci. Taneční kroužek byl organizován tanečním 

klubem Happy Dance. Pohybový kroužek vedla bývalá učitelka MŠ. 

 

C) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

   Funkce   fyz.os.  přepočtený počet 

Pedagogové:  učitel/ka ZŠ   5  5,000 

    

Nepedagogové: školnice  1  1,0 

   uklízečka  1  0,250 

   fakturantka  1  0,188 

kuchařka  5  3,125  

externí (DOPP) 1  (účetní) 

školní asistent  1  0,4 (hrazeno Šablony II) 

 

 

Aprobovanost učitelů je 80%. Učitelka aprobovaná pro 2. st. ZŠ (úvazek 1,00) dodělává 

aprobaci pro 1. st. ZŠ na VŠ. 

  

D) Zápis k povinné školní docházce 

 

Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil distanční formou od 1. 4. do 9. 4. 2020.  

Přijato do 1. roč. – 11 žáků (5 chlapců, 6 děvčat).  

 

E) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Výsledky vzdělávání: 

Na konci 2. pololetí:  prospělo s vyznamenáním – 59 

   prospělo – 5 

   neprospělo – 0 
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Přijímací zkoušky na osmileté gymnázium absolvovali 4 žáci. Přijati byli 3 žáci všichni na 

Gymnázium v Třinci. Na spádovou školu MZŠ a MŠ Hnojník do 2. stupně nastoupí – 9 žáků. 

Přestup do 2. stupně ZŠ na jinou školu (sportovní škola – 1 žák, církevní škola - 1 žákyně). 

1 žákyně 5. ročníku vzdělávána na §38 (vzdělávání v cizině). Po vykonání komisionální 

zkoušky uzavírající 1. st. ZŠ přestoupila na spádovou školu MZŠ a MŠ Hnojník. 

 

Zameškané hodiny         

 Počet Ø na žáka neomluveno 

1. pololetí 2 270 35,4690 0 

2. pololetí 1 136 17,7500 0 

celkem 3 406 53,2188 0 

 

V období od 11. 3. do 30. 6. 2020 nebyla absence sledována z důvodu distančního vzdělávání. 

Vysoká absence v 1. pololetí byla částečně zapříčiněna podzimním termínem plaveckého 

kurzu. 

 

Výchovná a kázeňská opatření: 

   Pochvala tř. učitele – 66 

   Pochvala ředitele školy - 2  

   Napomenutí tř. učitele – 1 

   Třídní důtka - 0 

Důtka ředitele školy - 0 

Snížená známka z chování – 0 

 

Funkci výchovného poradce vykonávala Szturcová Karina DiS. Školního metodika prevence 

rizikového chování vykonávala učitelka se specializačním vzděláním pro metodiky prevence – 

Mgr. Jana Klimková. Náplň práce výchovného poradce je obsažen v plánu VP pro školní rok 

2019/2020. 

Během šk. roku byla poskytována „Speciálně pedagogická péče“ v rozsahu 1-2 hod. týdně 

5 integrovaným žákům. U některých žáků proběhlo během roku kontrolní vyšetření v PPP. Z 

toho byla 1 žákyni poradenským zařízením zrušena speciálně pedagogická péče a jednomu 

žákovi byla ukončena péče tím, že rodiče neobjednali kontrolní vyšetření. Vzdělávání žáků 

proběhlo individuální integrací do běžné třídy s výukou u některých podle IVP. Byly 

vypracovány plány pedag. podpory (PLPP) a čtvrtletně vyhodnocovány u žáků se vzdělávacími 

problémy.  

 

F) Prevence rizikového chování  

 

Prevence je prováděna na základě vypracovaného Minimálního preventivního 

programu. Všechny naplánované aktivity pro letošní školní rok bohužel nebyly splněny 

z důvodu uzavření škol během koronavirové pandemie. Některé byly přesunuty do příštího 

školního roku. 

K posilování vzájemných přátelských vztahů mezi žáky různých ročníků a žáků 

z okolních škol vedly akce v rámci Mikroregionu (např. Den otevřených dveří spádové školy 

pro 2. st., sportovní turnaje - MOPS, společné školní akce všech tříd – např. Drakiáda, Vánoční 

besídka).  

Pokud se vyskytly problémy ve třídách (vztahy mezi spolužáky), byly řešeny v rámci 

komunitních kruhů s třídními učiteli, popř. byly řešeny v rámci jednání se zákonnými zástupci.  

 

 

 

 

G) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
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Název akce Počet  organizátor 

Práce se skupinami žáků, které nás stojí hodně sil 2 KVIC FM 

Badatelsky orientovaná výuka 1 KVIC FM 

Právní předpisy ve školství a jejich aktuální 

změny 

1 RESK EDU s.r.o. 

Sankce za finance 1 KÚ OV 

Webinář Google 7 MAP Třinec 

Webinář – Šablony III pro ZŠ 1 KVIC OV 

Webinář – Konverze dokumentů 1  

Psychohygiena učitele 1 KVIC FM 

Bezpečné chování v kyberprostoru 1 MAP Třinec 

Čtenářský festival 1 MAP Třinec 

Školení ROBOTEL 6 Robotel 

Jak aplikovat metodu CLIL do výuky 1 Fa HELLO 

Stres náš každodenní společník 5 Fa HELLO 

 

H) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

- akce v rámci mikroregionu obcí povodí Stonávky (MOPS): 

Přehazovaná - Ropice, 1. místo 

Minikopaná – Smilovice, 1. místo 

Den otevřených dveří v MZŠ Hnojník – pro 5. ročník 

Florbal – Třanovice, 1. místo 

Turnaje v barevném minivolejbalu (3. ročník, 1. místo) 

 

- akce školní: 

Soutěž ve sběru starého papíru „ Soutěžíme s panem Popelou“ 

Loutkové divadlo „Pohádka ze starého mlýna“ 

Beseda – „ukázka dravých ptáků“ 

Soutěž ve sběru lesních plodů 

Beseda s pracovníky LČR 

Vánoční besídka pro rodiče 

Rozloučení s „páťáky“ 

Interaktivní program v učebně DDM Třinec (poskytování první pomoci) 

Plavecký výcvik  

 

- akce třídní: 

Planetárium Ostrava – projektový den mimo školu (4. a 5. ročník) 

Poslední den a noc ve škole (5. ročník) 

Projektové dny – (mediální výchova, polytechnické vzdělávání, lesní pedagogika, bylinky- 

Šablony II) 

 

- akce SRPŠ: 

Lampionový průvod 

Mikulášská nadílka 

Dětský karneval 

Školní ples 

Ozdravný pobyt v Tatrách (4. ročník) 
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- další akce: 

Drakiáda s rodiči 

Florbal cup turnaj 

Rozsvěcení vánočního stromku obce Smilovice 

Besedy pro rodiče – Jak se efektivně připravovat s prvňákem, Učí se dítě nebo my? - efektivní 

příprava žáka na 2. st. ZŠ 

 

- prezentace školy: 

Den otevřených dveří – slavnostní otevření přístavby školy 

články v mikroregionálním zpravodaji Stonávka a Zpravodaji obce Smilovice 

vedení webových stránek školy  

 

I) Výsledky inspekční činnosti 

Inspekce ČŠI v tomto školním roce neproběhla. ČŠI byla poskytnuta součinnost v rámci šetření 

o omezení nebo přerušení provozu MŠ v souvislosti s pandemií COVID-19. 

Pro žáky 5. ročníku jsme uskutečnili školní testování v aplikaci ČŠI testování. Byly použity 

testy celostátního testování 5. ročníků z roku 2013 (verze 1). Průměrná úspěšnost třídy byla 

78%. Podíly žáků po rozvětvení - obtížnost 1 (43%), obtížnost 2 (57%). 

 

Inspekce KHS v provozu ŠJ Smilovice a výdejnách obou MŠ v tomto školním roce neproběhla. 

 

J) Základní údaje o hospodaření školy – viz příloha „rozbor hospodaření k 31. 12. 2019“ 

 

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace byla k 31.12.2019 ztráta v celkové výši 

141.338,40 Kč, přičemž v hlavní činnosti byla vytvořena ztráta ve výši 152.760,05 Kč, jež 

byla z části pokryta ziskem v doplňkové činnosti ve výši 11.421,65 Kč. 

V hlavní činnosti bylo v rámci dokončovacích prací přístavby ZŠ a MŠ pořízen majetek 

a služby v celkové výši 276 766,90 Kč (viz příloha) nad rámec plánovaného rozpočtu na rok 

2019.  

 

K) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola nebyla zapojena. 

 

L) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola se do této aktivity nezapojila.  

 

M) Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Projekt „Šablony II Smilovice 2019-2021“ 

 

N) Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

V příspěvkové organizaci funguje ZO ČMOS PŠ. S jednatelkou ZO projednávány otázky 

personální, mzdové, BOZ a PO, financování organizace. 

Škola spolupracuje s místními organizacemi: 

- Myslivecké sdružení Řeka - Smilovice - sběr lesních plodů pro zvěř, besedy a 

projektové dny 

- SC Smilovice - Drakiáda v areálu SC 

- Sdružení zahrádkářů – spolupráce při výstavě zahrádkářů 

- Sbor dobrovolných hasičů – kroužek mladých hasičů 
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Při naplňování kulturních aktivit spolupracujeme s Místní knihovnou a Městskou knihovnou 

v Třinci. Finančními sbírkami spolupracujeme na charitativních projektech (Tříkrálová  sbírka, 

Život dětem, Fond Sidus). 

Zajištění odborné praxe studentů: 1x PdF OU (učitelství pro 1. stupeň ZŠ), 1x SCHOLA 

education, s.r.o. (studium pro asistenty pedagoga). 

 

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

A) Charakteristika školy 
 

MŠ Smilovice č. 151 a alokované pracoviště Řeka č. 80, jsou součástí příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Smilovice č. 164 od 1. 1. 2003.  

Zřizovatelem MŠ je Obecní úřad Smilovice. 

Mateřská škola Řeka je jednotřídní, se smíšenou věkovou skupinou od 2 let do 6 let věku dětí. 

Mateřská škola Smilovice je dvoutřídní, 1. třída pro děti od 2 - 4 let, 2. třída pro děti od 4 - 6 

let. 

 

MŠ Smilovice     MŠ Řeka 

Provoz  6.30 – 16.00 hod  6.30 – 16.00 hod  

Kontakt  603 763 163      591 143 360 

 

Provoz o prázdninách 

Prázdninový provoz V MŠ Smilovice od 1. 7. - 24. 7. pro MŠ Smilovice, MŠ Řeka a MŠ 

Střítež byl z důvodu výskytu onemocnění Covid19 v MŠ Smilovice preventivně, po 

konzultaci se zřizovatelem, od 7. 7. 2020 ukončen.  

 

Materiálně technické podmínky:  

 

Budova MŠ Smilovice  

Dvoutřídní budova MŠ je spojena po přístavbě s budovou ZŠ. Prostory obou tříd jsou světlé, 

dostatečně prostorné, třída pro děti od 2 let je vybavená vhodným nábytkem i v dětských 

hracích centrech.  

V mateřské škole je k dispozici PC pro pedagogy, multifunkční tiskárna, radiomagnetofon,  

audiosystém, televize.  
 

Zahrada MŠ Smilovice je zatravněná, vybavena dřevěným domečkem na hraní a kolotočem. V 

květnu a červnu 2020 proběhly brigády rodičů MŠ a ZŠ Smilovice na dokončení úprav terénu 

a dovybavení školní zahrady a hřiště. Bylo postaveno nové dětské pískoviště, usazené 

vahadlové houpačky a dřevěný lezecí hrací prvek, vyměněny sedáky na kolotoči, navezená 

štěpka do dopadové plochy k průlezce a nová antuka do rozběhové plochy k doskočišti, 

nalakován herní domek, upraven hliněný val na bobování dětí.  

 

Budova MŠ Řeka  

Velká, zrekonstruovaná, prostorná budova, u hlavní silnice, s vlastní oplocenou zahradou. 

Vnitřní prostory budovy jsou světlé, nábytek přizpůsobený výšce dětí, k dispozici mají děti 

nové hračky i širokou nabídku didaktických pomůcek. V MŠ je učitelský počítač, notebook, 

multifunkční tiskárna, radiomagnetofon s CD, televize a DVD přehrávač, interaktivní projektor 

Omneo SWEET BOX. 
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Zahrada MŠ Řeka  je zrekonstruována, nově oplocena s uzamykatelnou brankou. Je vybavena 

prolézací stěnou s lanovými prvky, dřevěným domečkem na hračky, zastíněným pískovištěm, 

kreslící tabulí a nově zastřešeným dřevěným altánkem k venkovnímu posezení.  

 

B) Přehled oborů vzdělávání  

     MŠ Smilovice   MŠ Řeka 

Počet dětí k  30. 9. 2019  25/11 dívek    19/11dívek 

           

  1. 12. 2019  27/12 dívek   17/10 dívek  

            12. 3. 2020  28/13 dívek    k 1. 1. 2020 18/11 dívek 

 

Předškoláci                        9/7 dívky  3/0dívek 

Odklad ŠD      1/1 dívek  0/0 dívek 

 

 

K nástupu do 1. třídy od 1. 9. 2020 na ZŠ Smilovice 11 dětí 

 

ŠVP PV MŠ Smilovice pro obě mateřské školy nese motivační název „Ve školce je přece krásně 

po celý rok“ a mateřská škola má jméno Kamarádka. Vyučovací jazyk v MŠ Smilovice a Řeka 

je český.  
Ve vzdělávání starších i mladších dětí obou MŠ se prolínají spontánní a řízené aktivity, využíváme různé 

formy a metody prožitkového a situačního učení, učení hrou, nápodobou.  
Vzdělávací nabídku ŠVP PV máme soustředěnou do integrovaných bloků, vztahující se 

námětově k ročním obdobím a ke všemu, co k nim patří. Na úrovni třídních vzdělávacích plánů 

jsou bloky a jejich tematické okruhy rozpracovány podrobně, jednotlivě podle podmínek MŠ 

Řeka a MŠ Smilovice. Přílohou ŠVP PV MŠ Smilovice je Školní vzdělávací program pro děti 

do 3 let věku. Porovnáváme a sledujeme vyrovnanou nabídku vzdělávacích cílů, jejich výstupů 

i nabídek ze všech pěti vzdělávacích oblastí RVP PV. 

Krátkodobé cíle MŠ: 

- rozvíjet schopnosti žít ve společnosti lidí, přizpůsobit se, spolupracovat  

- rozvíjet a upevňovat jazykové receptivní dovednosti, výslovnost, mluvní projev, 

vyjadřování 

- rozvíjet vzdělávací dovednosti, intelekt, kreativitu a sebevyjádření 

 

Pro předškoláky nabízíme výuku hry na flétnu, keramickou dílnu a výukové programy na PC 

v počítačové učebně ZŠ. V zimě absolvují předškoláci týdenní kurz lyžování ve Ski areálu Řeka 

a na jaře výuku plavání v krytém bazénu Český Těšín Pod Zvonek Svibice.  

 

C) Personální zabezpečení činnosti školy  

 

MŠ Smilovice 

   Funkce   fyz. osoby přepočtený počet 

 

Pedagogové:  zást.řed. pro MŠ 1  1,0 

   učitelka MŠ  1  1,0 

   učitelka MŠ   1  0,61 

    

Všechny pedagogické pracovnice mají  odpovídající kvalifikaci pro učitelství v MŠ. 

 

Nepedagogové: školnice  1  0,75    

   pracovnice výdejny ŠJ  0,3125 
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MŠ Řeka 

   Funkce   fyz. osoby přepočtený počet 

 

Pedagogové  učitelka MŠ  2  2,0 

 

Obě pedagogické pracovnice mají požadované pedagogické vzdělání, 100% aprobovanost. 

Obě absolvovaly kurz logopedického asistenta. 

 

Nepedagogové:  

 

   školnice  1  0,6875 

   pracovnice výdejny ŠJ  0,3125 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávají na kurzech a seminářích, které organizuje KVIC Frýdek-

Místek nebo jiné vzdělávací agentury. Vzdělávají se v oblasti metodiky práce s dětmi v MŠ, 

v oblasti metodiky řízení MŠ a evaluace práce MŠ.  

 

Název akce  Počet PP organizátor 

Jak správně vychovat dítě 2 MAP Třinec 

Inkluzivní prostředí MŠ pro dítě s PAS 1 KVIC OV 

Jak vzbudit zájem žáka o učení 2 KVIC FM 

Alternativní a augmentivní komunikace 2 MAP Třinec 

Polytechnická výchova v MŠ 1 KVIC FM 

Environmentální vzdělávání v prostředí ZOO 2 OKAP 

Webinář - Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy pro MŠ 3 CDV, v.v.i. 

Pohádka nám pomůže 1 KVIC OV 

Metodika DP-Implementace dopravní výchovy v MŠ 1 CDV, v.v.i. 

Webinář – Logopedie v MŠ - jak pracovat s dětmi? 1 www.vlavici.cz 

Stres náš každodenní společník 5 Fa HELLO 

 

 

D) Přijímací řízení do MŠ na školní rok 2020/2021 

 

Přijímací řízení MŠ Smilovice a MŠ Řeka proběhly distančně od 4. 5. do 12. 5. 2020  

MŠ Smilovice 

Počet přihlášek 7 

Přijaté 7/3 dívky 

Nepřijato 0/0 dívek 

 

MŠ Řeka 

Počet přihlášek 3  

Přijaté 3/1 dívka  

Nepřijato 0/0 dívek 

 

Zápis dětí – přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ  

Přijímání dětí do mateřské školy se provádí formou zápisu k předškolnímu vzdělávání  

od 2. května do 16. května. Přesný termín a místo zápisu stanoví ředitel ZŠ a MŠ v dohodě se 

zřizovatelem. Přijímací řízení v tomto školním roce bylo formou distančního zápisu.  Oznámení 
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o termínu je vyvěšeno na webových stránkách školy www.zssmilovice.cz, úřední desce 

Obecního úřadu, a v místech zvyklých.  

Přijímání dětí ke vzdělávání v mateřské škole Smilovice, MŠ Řeka se řídí Směrnicí o přijímání 

do MŠ, podle které postupuje ředitel ZŠ a MŠ při rozhodování o přijetí dítěte. 

 

E) Výsledky vzdělávání dětí  

Projekty pro rodiče 

Maminko, buď tu chvíli se mnou  

Třídní schůzky 

Podzimní a vánoční tvoření  

Dětská fyzioterapie s ergoterapeutkou 

Přednáška logopeda, vývoj řeči v předškolním věku 

Školní zralost a připravenost, beseda s pracovníkem PPP 

Loučení a pasování předškoláků  

 

Projekty pro děti 

Na návštěvě u kamaráda 

Pohádka ze starého mlýna, Divadélko pro školy 

Obora Vrožná, Vendryně 

Ursus, Dolní Lomná  

Kvak a Žbluňk, divadlo Bajka Český Těšín  

Ukázka výcviku dravců 

Zdravý pitný režim- ochutnávka smoothie nápojů 

Podzimní a vánoční výtvarné dílny  

Keramická dílna a výukové PC programy předškoláků 

Environmentální projekty:  

 vycházky do lesa aneb Les v různých ročních obdobích 

 beseda s lesníkem Ptáci našeho lesa – chráněné druhy 

 poznávací výlety s dětmi k řece Ropičance, po okolí obou obcí 

Logopedické hrátky a veselé pískání s flétnou  

Skotančení s Veronikou, taneční dopoledne ke Dni dětí 

 

Projekty se ZŠ 

Za prvňáky do 1. třídy ZŠ a naopak 

Prvňáci hrají divadlo v MŠ  

Drakiáda pro rodiče a děti 

Sběr starého papíru a kartonu „Soutěžíme s panem Popelou“  

Pohybový kroužek 

Kroužek angličtiny  

 

F) Aktivity a prezentace školy na veřejnost 

Spolupráce se SRPŠ 

Čert a Mikuláš v obou MŠ 

Lampiónový průvod 

Karneval pro děti z MŠ  

Balíčky dětem - Den dětí, Loučení s předškoláky 

 

Spolupráce se spolky: 

     Návštěva podzimní výstavy Spolku zahrádkářů Smilovice s besedou včelaře 

   

http://www.zssmilovice.cz/
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Reprezentace školy  

      Den otevřených dveří ZŠ a MŠ Smilovice  

Rozsvěcení vánočního stromečku - program pro veřejnost 

Vánoční pochůzky s koledou- prodejna Godulanka, OÚ Smilovice 

Tablo předškoláků v prodejně Godulanka Smilovice a v prodejně Bea Řeka 

Internetové stránky školy www.zssmilovice.cz  

Fotogalerie (internet, šatna) 

 

 

G) Výsledky inspekční činnosti  

 

Inspekce ČŠI v tomto školním roce neproběhla.  

Inspekce KHS v provozu MŠ Řeka a MŠ Smilovice v tomto školním roce neproběhla. 

 

H) Spolupráce s dalšími partnery 

 

Spolupracujeme se ZŠ Smilovice, s SC Smilovice, OÚ Řeka a Smilovice, s MŠ Střítež, 

s hasiči SDH Řeka, pizzerie U Martina Řeka 

Zajištění souvislé odborné praxe studentů SPgŠ, SOŠ managementu a práva (předškolní a 

mimoškolní pedagogika) 

 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

 

A) Charakteristika, umístění a vybavení školní družiny  

 

Provoz ŠD jen ráno od 6.30 hod. do 7.40 hod. a odpoledne od 11.30 hod. do 16.00 hod. V tomto 

školním roce navštěvovalo školní družinu 57 žáků.  

Zájemci využívají dvě oddělení školní družiny. První oddělení školní družiny pro svoji činnost 

využívá nově učebnu ŠD vybudovanou v přízemí místo bývalé třídy tělocvičny. Druhé oddělení 

pak IV. třídu v prvním patře. V této kmenové třídě je vyčleněn prostor pro potřeby školní 

družiny (úložné prostory na hračky, hrací koberec, sedačky, interaktivní tabule). Žáci mohou 

využívat také tělocvičnu, školní hřiště a zahradu. Pravidelně 2 x týdně je k dispozici školní 

družině počítačová učebna se zavedeným Internetem. V případě potřeby lze využít i výtvarnou 

a keramickou dílnu v suterénu školní budovy. Od 11. 3. 2020 byla prezenční výuka zrušena 

nařízením vlády. V období koronavirové pandemie (25. 5. - 29. 6. 2020) byla družina umístěna 

v 1. třídě pouze pro žáky prvního ročníku (přihlášeno 7 žáků). 

 

B) Charakteristika dětí 

 

Školní družina je k dispozici dětem ve věku 6 – 11 let, tj. žákům 1. – 5. ročníku ZŠ Smilovice, 

kteří žijí v obcích Smilovice, Řeka a Guty. Služby školní družiny využívali také žáci čekající 

na zájmové kroužky. 

 

C) Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

 

Po dobu provozu školní družiny probíhala vzájemná komunikace vychovatelek a rodičů, 

většinu dětí si rodiče vyzvedávají přímo ve školní družině nebo jsou v telefonickém či 

písemném styku s vychovatelem. Ale v období koronavirové pandemie (25. 5. - 29. 6. 2020) 

rodiče nevstupovali do prostor a čekali před školou, kde vychovatelka předala osobně dítě 

rodiči. Škola a družina byla také v úzkém kontaktu, všechny školní akce byly připravovány ve 

spolupráci se školní družinou. Informace pro rodiče jsou umístěny na nástěnce ve vestibulu 

školy a dále na školních webových stránkách. 

http://www.zssmilovice.cz/
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Ve školním roce 2019/20 se povedlo i nadále udržet velmi dobrou spolupráci mezi školní 

družinou a Obecní knihovnou ve Smilovicích. 

Děti také pomáhaly s výrobou vánočních ozdob na akci rozsvěcení vánočního stromu, kterou 

pořádá obec Smilovice. 

 

D) Vzdělávací a výchovná činnost 

 

Ve školním roce 2019/20 se z velké části povedlo splnit cíle vzdělávacího výchovného 

programu a dodržet plán zájmového vzdělávání a činnosti ve školní družině i přesto, že je 

činnost ve školní družině neustále narušována odchody dětí do zájmových kroužků a následnou 

únavou dětí, tudíž je činnost směřována především k odpočinkové a rekreační činnosti.  Taktéž 

náhlým uzavřením škol, kvůli koronavirové pandemii se nemohly všechny plány uskutečnit.   

Cílem oddělení byla aktivní relaxace spojená s rozvojem zájmových činností, rozšířením 

vědomostních obzorů v přátelské atmosféře kolektivu dětí. Tomu předcházely od září různé 

seznamovací aktivity, se zaměřením na respektování, otevřenou a kamarádskou komunikaci 

mezi dětmi. Propojením různých her, etickými příběhy spojené s dramatizací a výtvarnými 

činnostmi bylo dosaženo příjemného prostředí.  

Při výchovné činnosti jsme navazovali na kompetence pro školní výuku, které byly rozšířeny o 

kompetence k trávení volného času.  

První oddělení bylo zaměřeno především na čtenářskou gramotnost s výtvarnými a pracovními 

prvky. V rámci zapojení do projektu KIDS FOR ECO-ACTION se děti seznámily s knihou 

„Dobrodružství Toly, Poly a Rošťáka“ na podporu enviromentálního vzdělávání. Děti s knihou 

procházely dobrodružnou cestu za poznáním. Příběhy se zvířecími kamarády doprovázely 

aktuální problémy životního prostředí. Šlo o témata, která se každodenně řeší v naší i okolních 

zemích. Zaměřeno bylo na správné třídění odpadů, jak předcházet suchu, proč ubývá hmyzu, 

jaká nebezpečí hrozí migrujícím živočichům, o dopadech klimatických změn na život naší 

planety. Děti se zapojily do výtvarného a pracovního tvoření, plnění různých úkolů, kvízů dle 

daného tématu. Zapojovaly jak smyslové, tak i hudební vnímání, dramatizaci, hry s obrázky, 

paměťové hry.  

Během školního roku byly dětem připravovány aktivity směřující k danému ročnímu období, 

různým významným svátkům, formou různých tradičních aktivit. Pouštění draků, významné 

dny naší vlasti (28. říjen a 17. listopad), Halloweenu, vánočních tradic a obyčejů. Dalšími 

celodružinovými programy byly například Vánoční besídka, soutěž v pohádkových hádankách, 

puzzliáda, soutěž v pexesu, vědomostní soutěž Riskuj, soutěž v hledání rozdílů, logické 

skládačky, stavění z párátek a hrachu 3D objekty, práce s dětskými časopisy, filmové 

představení atd. 

V září byl odstartován pro děti prvního oddělení celoroční projekt „Putování za pokladem“. 

V rámci projektu děti řešily hlavolamy, šifry a různé úkoly, díky kterým získaly indicie 

k nalezení pokladu. Díky získaným indiciím pak na konci školního roku mohly jít děti hledat 

poklad.  

Dalším celoročním projektem byla vědomostní soutěž „Moudrá sova se ptá“, kdy se děti každý 

den dozvěděly nějakou zajímavost ze světa. 

Děti také mohly během celého školního roku sledovat zásady dopravní výchovy a chování 

zvířat v přírodě, díky video pohádkám České televize, které jsme sledovali na pokračování. Ve 

školní družině jsme také oslavili Den bez aut, mezinárodní Den zvířat.  

Během celého školního roku byly pro děti připravovány soutěže, úkoly a činnosti. Děti si mohly 

vyzkoušet svoji hbitost v soutěži „Projdi skrz laserovou síť“. Také si vyzkoušely, jak dobře 

znají pohádky během celodružinového programu „Z pohádky do pohádky“, ve kterém byly 

soutěže a úkoly zaměřeny na pohádky a pohádkové postavy.  

V druhém oddělení také byla zahájena celoroční soutěž na téma „za pokladem AZTÉKŮ“. Děti 

upřednostňují individuální činnosti jako vytváření komiksů, stavění staveb z  kostek, vyrábění 

náramků z gumiček, výroba obrazu z perliček na zažehlování, hrají deskové, karetní hry a 
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logické hry ve skupinách. Děti v průběhu školního roku navštěvovaly ČEZ hřiště v SC 

Smilovice. Nedílnou součástí činnosti ve školní družině jsou sportovní aktivity zaměřené 

především na dodržování zásad fair play. Děti navštěvovaly školní tělocvičnu. Na školním hřišti 

hrály kopanou, vybíjenou, venkovní hry a zdolávaly průlezky.  

Děti obou oddělení chodily každý pátek za příznivého počasí na pravidelné vycházky, na 

kterých žáci pozorovali přírodu, změny v ní v jednotlivých ročních obdobích. Za nepříznivého 

počasí probíhala relaxační činnost, promítání pohádek i hry v tělocvičně školy. 

V průběhu roku žáci ve školní družině v rámci estetické a pracovně technické výchovy tvořili 

z různých materiálů a podíleli se tak na výzdobě školy.  

I v letošním roce žáci navštěvovali místní knihovnu. Hlavním cílem návštěv v knihovně je 

nenásilnou formou přivést žáky k četbě knih. 

 

E) Aktivity a prezentace 

-  Návštěvy Místní knihovny ve Smilovicích: 

-  soutěž Z pohádky do pohádky 

-  Vánoční besídka 

-  Dopravní výchova 

- Vánoční tvoření v knihovně 

- Projektový den v ŠD – Lesní společenství 

- Vánoční pečení trubiček v knihovně 

- Dramatizace pohádky + tvořivé dílny „Čarovné koření“ v knihovně Smilovice 

 

F) Personální zabezpečení činnosti 

 

1 vychovatelka ŠD, úvazek 0,806, aprobovaná  

1 vychovatelka ŠD, úvazek 0,607, aprobovaná 

 

G) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název akce Počet  organizátor 

Hry pro rozvoj osobnosti 1 KVIC FM 

Komunikujte efektivně 1 KVIC OV 

Psychomotorické a pohybové hry v zájmovém 

vzdělávání 

1 KVIC FM 

Předmět spec.ped.péče jako PO pro žáky se SVP 1 EDU praxe 

Webinář - Google 1 MAP Třinec 

Školení Robotel 1 Robotel 

Webinář – dysgrafie, dysortografie 1  

Webinář – čtenářské dílny 1  

FKSP a závodní stravování ve školách 1 RESK EDU, s.r.o. 

Letní škola – inspirativní a zážitkové dny 

vzájemného učení 

1 RYTMUS PRAHA 

Stres náš každodenní společník 2 Fa HELLO 

 

 


